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Kiedy upał doskwiera na zewnątrz odbiera 
nam ochotę na ciężkie potrawy, przez które 
stajemy się ospali i apatyczni. Szukając zdro-
wego i szybkiego zamiennika dla tradycyj-
nych obiadów najlepiej sięgnąć po sałatki. 
Dostarczają one nam niezbędnej, dziennej 
porcji warzyw oraz witamin w nich zawar-
tych. Przyrządzając jednak taką sałatkę na-
leży pamiętać o tłuszczach, potrzebnych do 
rozpuszczania niektórych witamin.

Łosoś z rabarbarem
Składniki:
• 300 g łososia wędzonego na gorąco
• 1 łodyga rabarbaru
• 120 g mieszanki sałat
• pół pęczka liści botwinki
• 150 g pomidorków cherry
• Dressing:
• 3 łyżki oliwy z oliwek
• 3 łyżki wody
• sok z cytryny
• sól/pieprz

Przygotowanie
Łososia należy oddzielić od skóry i wyjąć 

z niego ości, następnie porwać na mniej-
sze kawałki. Rabarbar umyć i obrać ze skó-
ry, pokroić na cienkie plasterki lub w kost-
kę. Pomidorki również umyć i pokroić. 
Liście botwinki umyć i włożyć do miski razem  
z mieszanką sałat, następnie ułożyć łososia, 
pomidorki i rabarbar. Do mniejszego naczynia 
wlać oliwę, wodę i sok z cytryny w ilości wedle 
uznania, wymieszać całość. Dressing doprawić 
solą i pieprzem. Porcja na jedną osobę.

Pierś z kurczaka z cytrusami
Składniki:
• 5 sztuk piersi z kurczaka
• ½ sztuki sałaty karbowanej ciemnej
• ½ sztuki sałaty karbowanej zielonej
• 100 rukoli
• 2 pomarańcze
• 200 g pomidorków cherry
• 1 czerwona cebula
• 80 g czarnych oliwek
• 5 łyżek oleju
• Dressing:
• 6 łyżek oliwy z oliwek
• 3 łyżki wody
• sok z cytryny

Przygotowanie:
Mięso należy umyć i lekko rozbić tłucz-

kiem. W misce wymieszać olej z ulubionymi 
przyprawami, a całą mieszanką natrzeć mię-
so. Następnie zamarynowane płaty smażyć 
na patelni ok. 10 minut by pozostały soczy-
ste. Liście sałaty porwać na mniejsze kawał-
ki, pomidorki pokroić w ćwiartki, pomarań-
cze dokładnie obrać i pokroić w cząstki np. 
ósemki. Cebulę i oliwki pokroić w krążki. 
Wszystkie składniki włożyć do miski i deli-
katnie wymieszać. Do mniejszego naczynia 
dodać składniki dressingu i wymieszać, na-
stępnie polać sałatkę. Ostudzone mięso po-
kroić na mniejsze kawałki i ułożyć na sałatce. 
Porcja na ok. dwie osoby.

Makaronowa
Składniki:
• 300 g makaronu penne
• 200 g piersi z kurczaka
• 2 łyżki majonezu
• 3 łyżki keczupu
• 1 łyżka sosu czosnkowego
• 2 świeże papryki w dowolnym kolorze
• 120 g sera żółtego
• 1 czerwona cebula
• 2 ogórki konserwowe

Przygotowanie:
Kurczaka należy dokładnie umyć, osuszyć  

i pokroić w cienkie, nie za długie paseczki. Na 
patelnie wlać olej i usmażyć. W międzycza-
sie do garnka wlać wodę, osolić i ugotować 
makaron. Paprykę pokroić w cienie paseczki  
a cebulę w piórka, ser i ogórki w kostkę. Ke-
czup, majonez i sos czosnkowy wymieszaj  
w mniejszej miseczce. Do większej włożyć po 
ugotowaniu makaron, usmażoną pierś i do-
dać warzywa. Całość wymieszać ze zrobio-
nym sosem, doprawić solą i pieprzem jeśli 
jest taka potrzeba. Porcja na ok. dwie osoby.

Po włosku
Składniki:
1 główka sałaty rzymskiej
1 opakowanie mozzarelli mini w kulkach
10 sztuk pomidorków truskawkowych
4 łyżki oliwy lub oleju roślinnego
1 pęczek koperku świeżego
1 opakowanie sosu sałatkowego

Przygotowanie:
Sałatę, pomidorki i koperek należy umyć 

oraz osuszyć. Następnie sałatę porwać na 
mniejsze kawałki, pomidorki przekroić na 
połówki lub ćwiartki. Mozzarelle wyjąć  
z opakowania i przekroić. Wszystkie pokro-
jone składniki włożyć do miski. Do mniej-
szego naczynia wlać oliwę, letnią wodę  
i wsypać opakowanie sosu, dodać posiekany 
koperek i wymieszać, a następnie zalać sałat-
kę. Porcja na dwie osoby.

Maliny i rukola
Składniki:
• 75 g mixu sałat z rukolą
• 180 g sera feta
• 20 sztuk borówek amerykańskich
• 30 g malin
• 12 sztuk pomidorków koktajlowych
• 3 łyżki oleju

Przygotowanie:
Mix sałat należy umyć i osuszyć, tak samo 

jak maliny, borówki i pomidorki. Ser pokro-
ić w kostkę oraz pomidorki na połówki. Do 
miski włożyć sałatę, ser, borówki i połowę 
malin. Drugą połowę włożyć do miseczki lub 
szklanki i ugnieść na gładki sos, dolać trzy 
łyżki wody i trzy łyżki oleju, doprawić wedle 
uznania. Gotowym sosem polać sałatę. Por-
cja na dwie osoby.

MF

Propozyc je na letnie sałatki
POWIAT | Podczas upalnych dni nie zawsze mamy ochotę na standardowe kotlety i ziemniaki.  
W takim wypadku najlepiej sięgać po pełnowartościowe i lekkie sałatki z sezonowych warzyw  
i innych dodatków. Po takim posiłku będziemy nasyceni i nieociężali.
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Koncerty odbywają się w każdą niedzielę lipca i sierpnia  
o godz. 17:00, na małej scenie w Parku Majkowskiego.  
W pierwszym koncercie w niedzielne popołudnie 2 lipca br. 
wystąpiła Karolina Wojtko prezentując muzykę włosko-hisz-
pańską. Poniżej podajemy wykaz artystów i zespołów, którzy 
wystąpią w kolejnych koncertach letnich podczas tegorocz-
nych wakacji.
09.07 – Les trois Piaf(s)
16.07 – Spirit in The Forest
23.07 – G.A.S.P.
30.07 – Magdalena Lechowska i Poema Flamenco Grechuta  
i Tuwim w rytmie flamenco
06.08 – Dzieła wybrane
13.08 – Marta Wieczorkiewicz Wróc do Sorrento – recital  
o życiu Anny German
20.08 – WATERmelon CRASH
27.08 – Centrum Uśmiechu | koncert dla dzieci

Źródło: UM Wejherowo

KONCERTY LETNIE  
W PARKU MIEJSKIM
WEJHEROWO | Urząd Miasta Wejherowa zaprasza na tradycyj-
ne, ogólnodostępne Koncerty Letnie odbywające się w okresie 
wakacyjnym 2023 roku w Parku Majkowskiego.

fot. UM Wejherowo/archiwum

Prace obejmują remont odcinka drogi wewnętrznej rozpoczynającej 
się od ul. Sikorskiego, uwzględniając utwardzenie pobocza. Poza tym 
zostaną zamontowane piłkochwyty na osiedlowym boisku. Zakres prac 
był poddany konsultacjom ze wspólnotami mieszkaniowymi osiedla 
oraz mieszkańcami, którzy mieszkają w tej części Wejherowa. 

Źródło: wejherowo.pl

Ruszył remont 
drogi na Osiedlu 
Sikorski
WEJHEROWO | Inwestycja drogowa rozpoczęta na Osiedlu 
Sikorski Park w Wejherowie jest przeprowadzana w ramach 
budowy Węzła Śmiechowo.
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Akcja odbyła się w Szkole Podstawowej nr 9 w Rumi 
przy ul. Stoczniowców. Personel medyczny dostoso-
wał obiekt do swoich potrzeb – sale lekcyjne stały 
się gabinetami lekarskimi, a korytarze poczekalniami.
Na społeczny apel odpowiedziały 72 osoby, z czego 
60 pomyślnie przeszło badania lekarskie i mogło od-
dać krew, a dla 9 społeczników było to nowe doświad-
czenie. Łącznie udało się zebrać 27 litrów bezcennego 
surowca. Dzięki umawianiu potencjalnych dawców na 
konkretną godzinę cały proces związany z poborem 
krwi przebiegał bardzo sprawnie. Każdy, kto oddał 
krew, otrzymał standardowy zestaw podarunkowy 
od RCKiK oraz miejskie gadżety, w tym okazjonalną 
koszulkę.
Jak podkreślają przedstawiciele urzędu miasta,  

w wakacje zasoby krwi są niezwykle potrzebne, 
zwłaszcza w naszym regionie. Wielu stałych honoro-
wych dawców wyjeżdża, by odpocząć, z kolei liczni 
turyści przyjeżdżają na Pomorze w celach rekreacyj-
nych. Dochodzi do większej liczby wypadków, a tym 
samym rośnie zapotrzebowanie na krew.
Tylko w 2022 roku, podczas współorganizowanych 
przez Urząd Miasta Rumi akcji, udało się zebrać łącz-
nie ponad 100 litrów krwi.
Wydarzenie odbywało się pod patronatem burmistrza 
Michała Pasiecznego. Celem akcji było propagowanie 
wzorowej postawy obywatelskiej, jaką jest honorowe 
oddawanie krwi.

Źródło: UM Rumia

ODBYŁA SIĘ MIEJSKA ZBIÓRKA KRWI
RUMIA | Urząd Miasta Rumi zorganizował drugą spośród zaplanowanych na ten rok zbiórek 
krwi. Tym razem udało się zebrać 27 litrów życiodajnego płynu, który zasili zasoby Regionalne-
go Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Gdańsku.

fot. UM Rumia

W siedzibie  Starostwa  Powiatowego 
w Wejherowie została zawarta umowa po-
między Powiatem Wejherowskim, a firmą 
Neox Sp. z o. o. na opracowanie projektu 
budowlanego oraz wykonawczego rozbudowy 
drogi powiatowej przez Gowino do mostu  
w Dąbrówce Młyn.

– Podpisana umowa dotyczy przygotowania 
dokumentacji projektowej drugiego etapu prze-
budowy drogi powiatowej od skrzyżowania z ul. 
Jeziorną i Długą w Gowinie do granicy gminy 
Wejherowo na rzece Gościcina. W ramach za-
dania przeprowadzona zostanie modernizacja 
nawierzchni, budowa ciągu pieszo-rowerowego 
oraz dodatkowo budowa ronda na skrzyżowa-
niu z ulicą Brzozową i Spacerową – wyjaśnia 
Wicestarosta Wejherowski Jacek Thiel.

Aktualnie na ukończeniu jest projekt budow-
lany na modernizację pierwszego etapu drogi 
powiatowej od ronda Bractwa Kurkowego na 
ulicy Strzeleckiej w Wejherowie do skrzyżowa-
nia z ulicą Gościcińską i Kaszubską w Gowinie. 
Zakres prac projektowych obejmuje m.in. bu-
dowę nowej nawierzchni jezdni, budowę ciągu 
pieszo-rowerowego na całej długości odcinka, 
budowę przystanków i zatok autobusowych, 
urządzeń bezpieczeństwa i uspokojenia ruchu, 
systemu odwodnienia, oświetlenia drogowego 
wraz z doświetleniem przejść dla pieszych, 

przebudowę infrastruktury technicznej kolidu-
jącej z drogą.

– Już wkrótce podejmiemy działania, aby 
pozyskać zewnętrzne dofinansowanie w celu 
przeprowadzenia kompleksowej modernizacji 
drogi powiatowej z Wejherowa do Gowina 
– podkreśla Starosta Wejherowski Gabriela 
Lisius.

W przypadku otrzymania przez Powiat Wej-
herowski rządowego dofinansowania ogłoszo-
ny zostanie przetarg na wyłonienie wykonawcy  
i prawdopodobnie w przyszłym roku rozpocz-
nie się realizacja pierwszego etapu.

– Zaplanowana na najbliższe lata etapowa 
realizacja inwestycji, poprzedzona w ostatnich 
latach przebudową odcinka w centralnej części 
Gowina, przyniesie zasadniczą modernizację 
całej drogi powiatowej w granicach admini-
stracyjnych gminy Wejherowo, dostosowując 
ją do nowych potrzeb związanych z intensywną 
rozbudową Gowina – mówi powiatowy radny  
z Gowina Tomasz Bujak.

W spotkaniu uczestniczyli również: Wójt 
Gminy Wejherowo Przemysław Kiedrowski, 
Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu 
Puckiego i Wejherowskiego Robert Lorbiecki 
oraz Członek Zarządu firmy Neox Sp. z o. o. 
Michał Zasada.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Umowa na projekt modernizac ji 
drogi w Gowinie
POWIAT | W wejherowskim starostwie podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej modernizacji drogi powiatowej  
w miejscowości Gowino. To potrzebna i oczekiwana inwestycja, która ma przyczynić się podniesienia bezpieczeństwa pieszych i kierowców.

fo
t. 

St
ar

os
tw

o 
Po

w
ia

to
w

e 
w

 W
ej

he
ro

w
ie

Jak powiedział naczelnik OSP Maciej Ziółkowski 
wejherowskie OSP liczy obecnie 60 druhów ochot-
ników, z czego 23 druhów zaliczanych jest do tzw. 
grupy operacyjno-technicznej, którzy są po prze-
szkoleniach technicznych i specjalistycznych, co 
umożliwia im udział w działaniach ratowniczych 
i bojowych.

- Mundury specjalne ulegają zużyciu a nawet 
zniszczeniu podczas ćwiczeń iakcji bojowych. 
Z konieczności trzeba często je wymieniać, gdyż 
nie może być na nich rozdarć ani przetarć, bo 
to może zagrażać zdrowiu strażaka-ratownika. 

W skład kompletu umundurowania specjalnego 
wchodzą spodnie, kurtka do działań ratowniczo-
-gaśniczych oraz lekka kurtka do ratownictwa 
technicznego. Strażak-ratownik musi posiadać 
też buty bojowe, hełm i ubranie specjalne. Średni 
koszt wyposażenia osobistego strażaka wynosi 
około 5 tys. zł, ale z kosztami umundurowania ga-
lowego oraz kosztami szkolenia może sięgać nawet 
10 tys. zł – wyjaśnia naczelnik Maciej Ziółkowski.

- Miasto Wejherowo kładzie duży nacisk na bez-
pieczeństwo mieszkańców a na bezpieczeństwie 
nie można oszczędzać. Dotyczy to także prewencji, 
monitoringu i działań operacyjnych – podkreśla 
sekretarz miasta Bogusław Suwara.

W trakcie spotkania, które prowadził Sekretarz 
miasta Bogusław Suwara z udziałem zespołu or-
ganizacyjnego w tym m.in. Iwony Piastowskiej 
– kierownik Wydziału Ogólno-Organizacyjnego  
i Patrycji Falkowskiej - nowego szefa Inspektoratu 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, omó-
wiono stan przygotowań do planowanych na wrze-
sień br. obchodów 150-lecia wejherowskiej OSP  
a także bieżącej współpracy strażaków-ochotni-
ków z Urzędem Miejskim.

Poinformowano również, że w ramach przygoto-
wań do obchodów zostanie wydrukowany folder 
okolicznościowy w postaci książkowej, w którym 
znajdą się informacje o działalności i historii OSP 
Wejherowo.

Źródło: UM Wejherowo

Przygotowania do obchodów 
150-lecia OSP Wejherowo
WEJHEROWO | Podczas spotkania organizacyjnego dotyczącego przygotowań do obchodów 150-lecia 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wejherowie sekretarz miasta Bogusław Suwara przekazał naczelnikowi OSP 
Maciejowi Ziółkowskiemu 2 komplety umundurowania specjalnego dla nowych druhów ochotników.
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Prezydent Wejherowa Krzysztof 
Hildebrandt przekazał te środki 
dla Fundacji Wspierania „Razem 
po Sukces”, która pomaga osobom  
z niepełnosprawnościami.

– Z największą przyjemno-
ścią przekazuję środki zebrane 
z pakietów startowych podczas 
festynu „Wejherowo Biega” or-
ganizacji, która tak angażuje się  
w pomoc osobom potrzebującym 
– mówi Krzysztof Hildebrandt, 
prezydent Wejherowa. – Jestem 
przekonany, że będą to dobrze 
spożytkowane pieniądze.

– Dziękujemy za wspieranie 
naszej działalności, pieniądze 
zostaną wykorzystane na potrze-

by stowarzyszenia – mówi Iza-
bela Mazurkiewicz, wiceprezes 
Fundacji Wspierania „Razem po 
Sukces”.

Fundacja prowadzi Dziecięcy 
Klub Integracyjny TAO, który 
integruje rodziny osób niepełno-
sprawnych z Wejherowa i okolic 
oraz pierwszy w Wejherowie sklep 
charytatywny, którego dochód ze 
sprzedaży jest przeznaczany na 
stworzenie miejsc pracy i rehabi-
litację osób niepełnosprawnych.

Współorganizatorem Festynu 
Rekreacyjnego był Klub Sporto-
wy „Wejher”.

 
źródło: UM Wejherowo

Biegacze wsparli osoby  
z niepełnosprawnościami

WEJHEROWO | Podczas tegorocznego Festynu Rekreacyjnego „Wejherowo Biega” udało się zebrać 4 945 zł.
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Urząd Miasta w Redzie, wszystkie szkoły i przedszkola, Fabryka 
Kultury, Miejska Biblioteka, MOSiR i MOPS otrzymają nowoczesny 
sprzęt elektroniczny dzięki dofinansowaniu, jakie urząd otrzymał  
w ramach rządowego programu „Cyfrowa Gmina”. Kwota dofinanso-
wania wynosiła 801 210 zł. Do wszystkich jednostek w najbliższym 
czasie trafią m.in.:

• zestawy komputerowe, laptopy i tablety
• urządzenia UPS
• oprogramowanie biurowe i antywirusowe
• monitory interaktywne
• drukarki i urządzenia wielofunkcyjne
• profesjonalny sprzęt do serwerowni
• szkolenia wdrożeniowe oraz z zakresu cyberbezpieczeństwa
• zestaw konferencyjny
- Zakupiony sprzęt IT będzie służył doposażeniu serwerowni oraz 

pozwoli na stworzenie w przyszłości infrastruktury, która ulepszy ob-
sługę mieszkańców. Zakup ma również na celu zapewnienie ciągłości 
działania i poprawę jakości pracy urzędu oraz wszystkich jednostek 
organizacyjnych miasta Redy - mówi Zastępca Burmistrza Miasta 
Redy Łukasz Kamiński.

Źródło: UM Reda
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Reda realizuje projekt 
„Cyfrowa Gmina”
REDA | W ramach projektu do miejskich instytucji trafi nowoczesny 
sprzęt, zakupiony dzięki dofinansowaniu. Pozwoli on w przyszłości 
usprawnić obsługę mieszkańców w urzędach czy poprawi pracę szkół.

OGŁOSZENIE 07/2023/PR-Media-Group/DB

Kąpielisko jest strzeżone przez ratowników 
przez cały tydzień:
Od poniedziałku do piątku 10:00-18:00
Od soboty do niedzieli 10:00-20:00
Dzięki nadzorowi ratowników wodnych wszy-
scy będą mogli czuć się na kąpielisku gminnym 
bezpieczni. U ratowników będzie także możli-
wość zdania egzaminu na kartę pływacką!
Gmina Szemud zaprasza również do wypoży-
czalni sprzętu wodnego. Można wypożyczać 
rowerki wodne czy kajaki. Zarazem apeluje 
się o rozsądek na wodzie. Gmina dziękuje za 
przygotowanie kąpieliska GPK Szemud oraz 
urzędnikom za zapewnienie wszystkich doku-
mentów, dzięki którym możemy mieć kąpie-
lisko strzeżone. Jest to długi proces. Gmina 
dziękuje także radzie gminy za przychylność 
w tworzeniu tego atrakcyjnego miejsca tury-
stycznego na terenie Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud

GMINA SZEMUD ZAPRASZA NA STRZEŻONE KĄPIELISKO
GMINA SZEMUD | Rozpoczął się od 1 lipca sezon na naszym kąpielisku strzeżonym nad Jeziorem Wycztok-Wysoka  
w Kamieniu. Ratownicy wodni z Ratownictwa Wodnego w Szemudzie już są na posterunku, a przy wieży łopocze biała flaga.

fot. UG Szemud

Jerzyki to ptaki, które żywią się tysiąca-
mi owadów w ciągu swojego 20-letniego 
życia. Zjadą one m.in. komary, które la-
tem są uciążliwe dla ludzi. Niestety jerzy-
ki są gatunkiem, którego populacja maleje 
i potrzebuje pomocy ludzi by przetrwać.

Zadania ratowania gatunku podjął 
się ornitolog Florian Kowalczuk, który 
wspólnie z Urzędem Miasta w Rumi za-
montował 87 budek lęgowych dla jerzy-
ków, a dzięki wabieniu ptaków specjalny-
mi dźwiękami w dwóch z nich na Zespole 
Szkół Ogólnokształcących zaczynają się 
osiedlać. Zdaniem ornitologa Pana Floria-
na, w kolejnych latach w budkach na ZSP 
przy ul. Stoczniowców będzie pojawiało 
się coraz więcej ptaków, które stworzą  
w tym miejscu swoje gniazda i będą wy-
chowywać potomstwo.

Źródło: UM Rumia fo
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Jerzyki wprowadzają się do budek lęgowych
RUMIA | Od pewnego czasu na różnych budynkach w Rumi można zaobserwować budki lęgowe dla ptaków. Dzięki staraniom 
ornitologa współpracującego z urzędem miasta udało się zaprosić do nich pierwszych lokatorów.
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Każdy – dorośli i dzieci, znajdzie  
z pewnością coś dla siebie. Warto spę-
dzić wakacje w Wejherowie. Jak pod-
kreśla Arkadiusz Kraszkiewicz, zastęp-
ca prezydenta Wejherowa, tegoroczna 
oferta, mimo trudnej sytuacji finan-
sowej samorządów, jest różnorodna  
i przygotowana z myślą o mieszkań-
cach i wypoczywających tu gościach.

- Jestem przekonany, że wśród pro-
pozycji  miejskich każdy znajdzie  
z pewnością coś dla siebie. Zaprasza-
my do Wejherowa! – mówi zastępca 
prezydenta Wejherowa Arkadiusz 
Kraszkiewicz. – Będą organizowane 
wycieczki po Wejherowie,  w par-
ku - joga, ćwiczenia sportowe oraz 
tradycyjnie Letnia Biblioteka. W tym 
roku do mieszkańców Wejherowa 

posiadających Wejherowską Kartę 
Mieszkańca wychodzimy z propozycją 
korzystania z atrakcyjnych zniżek na 
bilety do kina.

Ofertę letnią przygotowaną przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną i Wej-
herowskie Centrum Kultury przedsta-
wili: Ewelina Magdziarczyk –Pleba-
nek, dyrektor biblioteki i Adam Szulc  
z WCK.

Bezpłatne wycieczki po mieście  
z przewodnikiem

Szlak głównych atrakcji miasta wraz 
z Kalwarią Wejherowską można bez-
płatnie zwiedzać z przewodnikiem 
codziennie do 1 września. Zbiórka 
przed pomnikiem Jakuba Wejhera co-
dziennie o godz. 11:00. 

Tel. i szczegóły 58 677 70 58.

Zwiedzanie Ratusza
W zabytkowym ratuszu na turystów 

czekają m.in. sala historii i tradycji, 
cela więzienna, makiety miasta oraz 
Kalwarii Wejherowskiej, a także mul-
timedialna Sala Historyczna „Wejhero-
wo okresu międzywojennego”. Ratusz 
można zwiedzać bezpłatnie co pół go-
dziny w dni powszednie w godz. 9-15, 
a w weekendy w godz. 11-15 (ostatnie 
wejście godz. 14:30).

Letnia Biblioteka w pałacu
P a s j o n a c i  c z y t a n i a  n a  ś w i e -

żym powietrzu będą mogli  w lip-
cu i  s ierpniu skorzystać z  plene-
rowego punktu bibliotecznego na 

t a r a s i e  w e j h e row s k i e g o  p a ł a c u . 
Punkt biblioteczny będzie czynny  
w środy w godz. 15-18, a w czwartki  
i  piątki w godz. 12-15. W ramach 
Biblioteki Letniej w każdą środę lipca  
o godz. 17 będą odbywały się spotka-
nia autorskie z pisarzami.

Joga w parku
W każdą letnią niedzielę lipca i sierp-

nia o godz. 09:30 odbywać się będzie 
Joga w Parku, cykl otwartych spotkań  
z jogą na świeżym powietrzu w wejhe-
rowskim parku.

Aktywne soboty
W każdą sobotę, w wejherowskim 

Parku Miejskim w godz. 9-11 będą 
odbywały się zajęcia fitness. W progra-
mie: zumba, TBS, pilates, ABT, stre-
ching, zdrowy kręgosłup i inne.

Koncerty Letnie w Parku
W każdą niedzielę lipca i sierpnia,  

o godz. 17:00 Prezydent Miasta Wej-
herowa i Wejherowskie Centrum Kul-
tury zapraszają do parku na darmowe 
koncerty letnie w ramach cyklu „Lato 
z Filharmonią Kaszubską”, które będą 
odbywały się na dolnym tarasie – na 
małej scenie.

Ptaki w Parku
W Parku Miejskim można zobaczyć 

także ptaki – bielika, pelikany i żu-
rawie koroniaste, które przebywają  
w specjalnie przygotowanych dla nich 
wolierach. Atrakcje w Parku pozwalają 
przebywającym tam znaleźć chwilę 
relaksu w pięknym otoczeniu, a także 
zobaczyć z bliska ptaki, które w natu-
rze trudno spotkać.

Szlak Nut Kaszubskich
Kaszubska melodia prowadzi Szla-

kiem Nut Kaszubskich umożliwiając 
zwiedzenie miasta i poznanie jego hi-
storii i tradycji. Ta atrakcja, uzupełnia 

ofertę turystyczną miasta, ale jest także 
projektem skierowanym do mieszkań-
ców Wejherowa przypominającym  
o jego regionalnej tradycji.

Potańcówka Miejska
15 sierpnia na placu Jakuba Wejhera 

przed ratuszem odbędzie się trady-
cyjna Potańcówka Miejska. Podczas 
potańcówki WCK przygotował wiele 
atrakcji.

Lato z piłką
Prezydent Miasta Wejherowa oraz 

Szkolny Związek Sportowy w Wejhero-
wie zapraszają dzieci szkół podstawo-
wych na akcję Lato z piłką 2023, która 
odbędzie się w dniach 21-25 sierpnia 
zajęcia prowadzone będą w hali spor-
towej Szkoły Podstawowej nr 6 w godz. 
09:30-14:00.

Wakacyjne warsztaty artystyczne  
w Filharmonii Kaszubskiej

Warsztaty fotograficzne – cyjano-
typia (zielnik), ceramiczne – kwiaty  
i doniczki, szycia ziołowych worecz-
ków zapachowych,  pszczelarskie, 
warsztaty teatralne, animacji filmowej, 
zajęcia plastyczne, warsztaty tworzenia 
kwiatowych mandali, zajęcia z tańca 
współczesnego i jazzowego, zajęcia ta-
neczne, zajęcia tworzenia kwiatowych 
bomb, warsztaty zielarskie – spacer 
botaniczny, dzika kuchnia, ziołowe 
kolaże, malowanie na tkaninie – batik, 
tworzenie obrazów z tkaniny, warszta-
ty z realizacji filmu dokumentalnego. 
Cena biletów – 30 zł.

Wakacyjne warsztaty artystyczne  
w Miejskiej bibliotece Publicznej

Warsztaty muzyczne, tworzenia bi-
żuterii, piniaty, eko kosmetyków, bre-
loków, tworzenia puzzli, szkatułki na 
drobiazgi, galaktyki w słoiku.

Źródło: UM Wejherowo

Letnie atrakc je w Wejherowie
WEJHEROWO | Bezpłatne wycieczki po mieście z przewodnikiem, letnie koncerty, biblioteka, joga i zajęcia sportowe w parku, szereg warsztatów 
artystycznych i ekologicznych – tak m.in. wygląda letnia oferta dla mieszkańców i turystów w Wejherowie.
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W imieniu Wójta Ryszarda Kalkowskie-
go laur odebrała Sekretarz Gminy Szemud 
Barbara Rzeszewicz. Gmina została uho-
norowana w konkursie „Asy Samorządu”  
w kategorii Gminy wiejskie powyżej 10. tys. 
mieszkańców „Inwestycje” – laureat Gmina 
Szemud – wójt gminy Ryszard Kalkowski.

Kapituła doceniła budowę wielofunkcyj-
nego Centrum Samorządowego w Szemu-
dzie. W kompleksie siedziby mają: Urząd 
Gminy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej, policja, straż, ratownictwo medyczne  
z nową karetką, Gminne Zarządzanie Kry-
zysowe, Klub Integracji Społecznej, organi-
zacje pozarządowe, a także poczta i nowo-
czesna sala kinowo-widowiskowa. Wszystko 
po to, by każdy mieszkaniec załatwił wszyst-
kie sprawy urzędowe w jednym miejscu.

- Dziękujemy kapitule za nagrodę i do-
cenienie naszej inwestycji. Zapraszamy do 
Centrum Samorządowego w Szemudzie – 
dziękował Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemudfo
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Gmina Szemud z kolejną nagrodą GMINA SZEMUD | Gmina Szemud kolejny raz została laureatem w konkursie Asy Sa-
morządu. W Nadbałtyckim Centrum Kultury w Gdańsku odbyła się gala wręczenia nagród.



Pokłon feretronów 
niematerialnym dziedzictwem 

Powiat Wejherowski zainaugurował projekt pn. „Tradycja pokłonu feretronów podczas pielgrzymek na Kalwarię Wejherowską jako 
niematerialne dziedzictwo kulturowe Kaszub”. Zadanie otrzymało dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu „Kultura ludowa i tradycyjna”.  

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski

W Hotelu „Victoria” w Bolszewie od-
była się kolejna konferencja, ale pierw-
sza w ramach projektu, którego celem 
jest przygotowanie wspólnoty depo-
zytariuszy do wpisu tradycji pokłonu 
feretronów na Krajową Listę Niema-
terialnego Dziedzictwa Kulturowego. 
Warto dodać, że przedmiotowy wnio-
sek zajął 4 miejsce na 791 złożonych 
projektów oraz został najwyżej ocenio-
ny merytorycznie. Zwyczaj pielgrzy-
mowania na Kalwarię Wejherowską na 
odpusty Wniebowstąpienia Pańskiego 
i Trójcy Świętej ma długą i bogatą hi-
storię. Od ponad 300 lat w kaszubskiej, 
ludowej pobożności istnieje unikatowa 
tradycja pokłonu świętych obrazów. Co 
roku do Wejherowa przybywa około 
60 pielgrzymek, z których najstarsza 
zwana „matką pielgrzymek” – z Gdań-
ska-Oliwy od 355 lat, a z Kościerzyny 
od 350 lat.

– Kalwaria Wejherowska jest ważnym 
ośrodkiem pielgrzymkowym na Pomo-
rzu. Od wieków jednoczy Kaszubów nie 
tylko w duchu katolickim, ale także toż-
samości lokalnej i regionalnej. Na kal-
waryjskich wzgórzach od ponad trzystu 
lat podczas odpustów kultywowany jest 
unikalny, kaszubski zwyczaj, nieznany  
w innych regionach Polski – pokłon 
feretronów. Kilkuwiekowa tradycja 
kaszubskiego pątnictwa i przenośnych 
obrazów jest niezwykle ważnym ele-
mentem dziedzictwa kulturowego Zie-
mi Wejherowskiej.  Dlatego w 2022 
r. rozpoczęliśmy starania o wpisanie 
pielgrzymek na Kalwarię Wejherowską 
wraz z pokłonem feretronów na Krajo-
wą Listę Niematerialnego Dziedzictwa 
Kulturowego – mówi Starosta Wejhe-
rowski Gabriela Lisius.

Podczas konferencji zainaugurowano 
projekt, przedstawiono główne jego 

założenia, cele, korzyści i zagrożenia 
oraz rozpoczęto konsultacje społeczne. 

Jak podkreśla Andrzej Szoszkiewicz, 
koordynator merytoryczny projektu, 
na wpis na Krajową Listę NDK muszą 
zgodzić się ci, którzy tę tradycję kul-
tywują, czyli pielgrzymi, obraźnicy  
i obraźniczki.

– Oni tak jakby przekazują prawo 
do wpisania tej tradycji, ale jedno-
cześnie muszą wiedzieć z czym to się 
wiąże. Jakie są zobowiązania i jakie są  
z tego wszystkiego korzyści – podkreśla  
Andrzej Szoszkiewicz.

Ważnymi elementami projektu są 
badania naukowe pod kierunkiem prof. 
Katarzyny Smyk z Uniwersytetu Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Prze-
wodniczącej Rady ds. niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego oraz deba-
ty, konsultacje społeczne, warsztaty  
z udziałem depozytariuszy, ekspertów  
i samorządowców. Przygotowana zo-
stała również ankieta dla depozytariu-
szy, na podstawie której opracowane 
zostaną biogramy byłych i obecnych 
członków grup przygotowujących po-
kłony feretronów. 

– Krajowa Lista Niematerialnego 
Dziedzictwa Kulturowego jest rozpo-
znawalną marką, a wpis otwiera drogę 
do ubiegania się o wsparcie z krajowych 

i regionalnych programów, zapewnia 
promocję poprzez strony Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz Narodowego Instytutu Dziedzic-
twa. Ponadto przyczyni się do zacho-
wania tej pięknej i wyjątkowej tradycji 
dla przyszłych pokoleń i promocji nie-
materialnego dziedzictwa kulturowego 
Powiatu Wejherowskiego – zaznacza 
Wicestarosta Jacek Thiel. 

W ramach projektu pod koniec czerw-
ca br. uruchomiona zostanie strona 
internetowa – poklonferetronow.pl, na 
której znajdą się informacje o tradycji, 
historii, depozytariuszach i parafiach 
organizujących pielgrzymki. Zamiesz-
czone  zostaną także efekty niniejszego 
projektu poprzez biogramy, transkryp-
cje badań ankietowych, sprawozdania 

z debat i konsultacje społeczne. Opra-
cowana i wydana zostanie również pu-
blikacja w wersji cyfrowej i papierowej  
pod redakcją prof. Katarzyny Smyk. 

Projekt zakończy się pod koniec listo-
pada br. Następnie stosowny wniosek 
zostanie złożony do Narodowego In-
stytutu Dziedzictwa i po pozytywnym 
zaopiniowaniu przekazany Radzie ds. 
niematerialnego dziedzictwa kulturo-
wego przy ministrze.

– Wpisanie tradycji pokłonu feretro-
nów na listę pozwoli zachować nasze 
kulturowe dziedzictwo i uhonorować 
zaangażowanie osób, które od trzech 
wieków pielgrzymują do Duchowej 
Stolicy Kaszub – dodaje Starosta Wej-
herowski Gabriela Lisius.
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OGŁOSZENIE O KONKURSIE NA STANOWISKO:  
DYREKTORA MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W WEJHEROWIE

Prezydent Miasta Wejherowa ogłasza konkurs na stanowisko Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej  
im. Aleksandra Majkowskiego w Wejherowie (adres: ul. Kaszubska 14, 84-200 Wejherowo).

§ 1. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia wymagania:
1)   obywatelstwo polskie, 
2)   wykształcenie wyższe II stopnia (bibliotekoznawstwo, kulturoznawstwo lub filologia polska), 
3)   ukończone studia podyplomowe (bibliotekoznawstwo lub  zarządzanie instytucjami kultury), 
4)   udokumentowane doświadczenie zawodowe – minimum 5 lat  pracy w jednostkach lub w instytucjach kultury, 
5)   stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na stanowisku kierowniczym, 
6)   nieposzlakowana opinia oraz pełna zdolność do czynności prawnych i korzystania z pełni praw publicznych, 
7)   nie była skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione umyślnie lub umyślne przestępstwo skarbowe, 
8)   nie była karana zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r.  
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 289 z późn. zm.), 
9)   złożyła komplet dokumentów w wymaganym terminie. 
Wymagania dodatkowe: 
1)   znajomość zasad organizacji i funkcjonowania instytucji kultury oraz obowiązujących zasad ekonomiczno- księgowych, 
2)   dysponowanie wiedzą z zakresu pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych, w tym z funduszy UE, 
3)   znajomość aktów prawnych dotyczących funkcjonowania samorządu terytorialnego, gminnych jednostek organizacyjnych, przepisów o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawy o bibliotekach, przepisów Prawa zamówień publicznych, Kodeksu pracy, Kodeksu cywilnego, ustawy o finan-
sach publicznych oraz Kodeksu Postępowania Administracyjnego, 
4)   predyspozycje do organizowania i prowadzenia przedsięwzięć promocyjnych związanych z działalnością kulturalną, 
5)   umiejętności organizacyjne, w tym umiejętności i doświadczenie w zarządzaniu zasobami ludzkimi oraz organizowaniu imprez kulturalnych, 
6)   kreatywność, odpowiedzialność i dyspozycyjność, 
7)   dodatkowym atutem będzie znajomość języka obcego.

§ 2. Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:
1)   zarządzanie Miejską Biblioteką Publiczną, 
2)   bieżące kierowanie działalnością Biblioteki, 
3)   kierowanie gospodarką finansową instytucji, 
4)   wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Biblioteki, 
5)   współpraca z innymi bibliotekami, organizacjami na rzecz dobra mieszkańców Miasta i użytkowników Biblioteki.

§ 3. Oferty kandydatów powinny zawierać:
1)   CV oraz list motywacyjny, 
2)   kopie dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie, staż pracy i doświadczenie zawodowe (odpisy lub kserokopie  dokumentów), 
3)   pisemne oświadczenie o zgłoszeniu do konkursu zawierające podstawowe dane osobowe tj. imię, nazwisko, adres zamieszkania, adres korespondencyjny, 
telefon kontaktowy, 
4)   program działania (funkcjonowania i rozwoju) Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wejherowie, 
5)   oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, 
6)   aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia i braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym wydane przez 
lekarza medycyny pracy, 
7)   aktualne zaświadczenie o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie, 
8)   oświadczenie uczestnika konkursu  o korzystaniu z pełni praw publicznych, 
9)   do oferty mogą być dołączone opinie i rekomendacje, 
10)   dokumenty aplikacyjne wymienione wyżej w punktach: 1, 3, 4, 5 i 8 powinny być podpisane i opatrzone klauzulą: Wyrażam zgodę na przetwarzanie da-
nych osobowych zawartych w ofercie dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Rozporządzeniem 2016/679 (RODO).

§ 4. Informacje o sposobie składania ofert:
1)   Oferty należy składać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kancelarii Ogólnej przy ul. 12 Marca 195 lub pocztą na adres Urzędu:  
84- 200 Wejherowo, ul. 12 Marca 195, w zamkniętej kopercie z dopiskiem na kopercie „Konkurs na stanowisko Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
Aleksandra Majkowskiego w Wejherowie” do dnia 14 sierpnia 2023 roku do godz. 17.00 włącznie. Powyższy termin dotyczy również ofert przesyłanych  
pocztą - nie decyduje data stempla pocztowego, a data i godzina wpływu przesyłki z ofertą do Urzędu.  
2)   Oferty dostarczone po upływie podanego terminu nie będą rozpatrywane.  
3)   Nadesłane oferty nie podlegają zwrotowi.

§ 5. Do przeprowadzenia konkursu Prezydent Miasta Wejherowa powołał Komisję Konkursową, określając jej skład, zadania oraz regulamin pracy.

§ 6. Szczegółowe informacje na temat Konkursu dostępne są w Zarządzeniu Nr 106/2023 Prezydenta Miasta Wejherowa z dnia 29 czerwca 2023 r.  
dostępnym na stronie: www.bip.wejherowo.pl oraz pod numerem tel. 58 677 70 31.

OGŁOSZENIE 128/2023/PR-Media-Group/DB
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GALA  

EVENING 2023
PRACODAWCY 

POMORZA

Pod głosowanie Zwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia Akcjo-
nariuszy spółki trafił projekt 
uchwały o zmianie nazwy.

Zakończono budowę nowego 
obiektu firmy Northvolt, która 
trwała od końca 2021 roku. To 
największa tego typu fabryka  
w Europie.

Gala Pracodawców Pomorza, która odbyła się w gościnnych 
progach Amber Expo zaczęła się w tym roku 2 czerwca, dość 
nietypowo. Goście na początku zobaczyli na telebimach Toma-
sza Podsiadłego, który we fraku, pod muchą wyszedł z Opery 
Bałtyckiej w Gdańsku, gdzie przygotowywał się do premie-
ry opery Rigoletto i wskoczył na MEVO. Kilkanaście sekund 
później na czerwonym, wspomaganym elektrycznie rowerze 
przejechał między stolikami, aby w ten sposób rozpocząć galę.  
Przywitał się ze zgromadzonymi i zaprosił na scenę pierwszego 
gościa, znaną i lubianą aktorkę Dorotę Kolak, która od 1982 roku 
pracuje na deskach Teatru Wybrzeże, a która jest także profeso-
rem, doktorem habilitowanym i cenioną nauczycielką akademicką. 
Podczas rozmowy przyznała, że kiedy ukończyła szkołę aktorską 
w 1980 roku marzyła, o tym, aby grać w dobrym teatrze, to się 
spełniło. Do filmu jednak trafiła dopiero po 30 latach i jak sama 
mówi, kiedy widziała koleżanki na wielkim ekranie, to czuła lek-
kie ukłucie zazdrości, ale wielkiej frustracji nie było. Można by 
rzec, że cierpliwość się opłacała, bo po festiwalu w Gdyni i filmie 
„Jestem twój” kariera Kolak, także w tej przestrzeni nabrała tem-
pa. Drugim gościem zaproszonym przez Pracodawców Pomorza
był prof. Marcin Wiącek, Rzecznik Praw Obywatelskich, który wy-
stąpił przed pomorskimi przedsiębiorcami. A po tym już nastąpiła 
główna część gali oraz wręczenie nagród Pracodawców Pomorza.
- Dziś nagradzamy firmy, które osiągając planowane wyniki ekono-
miczno-gospodarcze przestrzegają zasad etyki i odpowiedzialności 
społecznej. Firmy, które w działalności kładą nacisk na rozwój  
i innowacje oraz systematycznie inwestują w kapitał ludzki. Idei 
konkursu „Pomorski Pracodawca Roku” przyświecają cele związane  
z upowszechnieniem dobrych praktyk w gospodarce, przedsta-
wienie rzeczywistego wizerunku pracodawcy oraz promowa-
nie pomorskich marek i rozwoju gospodarczego  - powiedział  
Zbigniew Canowiecki, prezydent Pracodawców Pomorza.

Więcej w najnowszym, 120 numerze magazynu Express Biznesu Więcej na stronie 26 w 120 numerze magazynu Express Biznesu

Pod koniec kwietnia w siedzibie fir-
my Rockfin odbyło się spotkanie dla 
członków Kaszubskiego Związku Praco-
dawców. Jakie ma Pan odczucia po tym 
wydarzeniu jako współorganizator?

Uważam, że to są dobre inicjatywy zrze-
szania przedsiębiorców danych lokaliza-
cji oraz społeczności. To jest doskonała 
platforma do wymiany doświadczeń, 
spostrzeżeń dzielenia się dobrymi prak-
tykami związanymi z szerokorozumianym 
biznesem. Z pewnością jest to również 
dobra platforma do poszukiwania syner-
gii w biznesie i myśleniu, w jaki sposób 
można realizować zadania, wykorzystu-
jąc siłę lokalnych przedsiębiorstw. 

Podczas wydarzenia uczestnicy zwie-
dzali zakłada produkcyjnego firmy. Jak 
to wyglądało?
Zwiedzanie fabryki cieszyło się du-
żym zainteresowaniem, z racji tego, 
że urządzenia, które mieliśmy oka-
zję zaprezentować np. turbozespo-
ły do produkcji energii elektrycznej  
i cieplnej wykorzystujące gaz ziemny  

i wodór w turbinach gazowych jako pali-
wo energetyczne, czy zestawy kompre-
sorów wykorzystywane do wydobycia  
i przetwórstwa ropy i gazu nie są urzą-
dzeniami, które można zobaczyć w każdej 
firmie i wielu miejscach na świecie. Fakt 
prezentacji takich maszyn energetycz-
nych oraz współpraca zespołu Rockfin  
z globalnymi Klientami z pewnością pod-
noszą atrakcyjność i cieszą się dużym 
zainteresowaniem. 

Jakie korzyści przynoszą firmie orga-
nizacja takich wydarzeń biznesowych?
Przykładowo po tym ostatnim spotkaniu 
w ramach Kaszubskiego Związku Praco-
dawców odświeżyliśmy kontakt z firmą, 
która działa na podobnym rynku co Rock-
fin. Nie jesteśmy konkurencją, a możemy 
pracować jako partnerzy - kooperanci. Dla 
naszej firmy jawi się możliwość współ-
pracy na zasadzie klient – dostawca.  
Innymi korzyściami są cenne spostrzeże-
nia dotyczące m.in.: codziennych działań  
i aktywności biznesowych od przedsię-
biorców działających w innych branżach.

ROCKFIN POKONAŁ 
PRZECIWNOŚCI I SIĘ 

ROZWIJA 

ZMIANA NAZWY 
 PKN ORLEN

FABRYKA  
MAGAZYNÓW 

ENERGII

BIZNES

F i n a l n i e  z m i e n i o n o  n a z wę 
n a  O r l e n  S p ó ł ka  A kc y j n a .  
W uchwale napisano, że ta zmia-
na pozwoli zachować spójność  
z przyjętą strategią Orlen 2030 
w zakresie budowy koncernu 
multienergetycznego oraz budo-
wą globalnej marki Orlen na ryn-
kach zagranicznych. Uzasadnie-
niem tej decyzji było to, że nowa 
nazwa jest odzwierciedleniem 
obecnej formy działania spółki 
oraz planowanych kierunków 
rozwoju.

W gdańskiej fabryce o po-
wierzchni 25 tys, m kw mają 
powstawać mobilne oraz sta-
cjonarne magazyny energii  
i systemy bateryjne przezna-
czone dla branży budowlanej  
i przemysłu. W nowym obiek-
cie zatrudnionych jest ok. 330 
pracowników, a docelowo ma 
być ich 500. Przedsiębiorstwo 
poszukuje m.in.: inżynierów, 
operatorów produkcji, czy in-
spektorów jakości. Warto za-
znaczyć, że nowopowstały za-
kład produkcyjny jest zasilany 
za pomocą energii elektrycznej, 
jedynie z odnawialnych źródeł.

Gala Pracodawców Pomorza przyciągnęła  
pracodawców z całego województwa. Wręczono 
nagrody i wyróżnienia. Wśród laureatów znalazły 

się: web24.com.pl, ATM Lighting, Iglotex  
i  Northvolt Systems Poland. Nagroda specjalna, 

„Złoty Oxer” powędrował do twórców  
firmy Satel. Wiodąca firma inżynieryjna z Kaszub była współorganizatorem 

spotkania Kaszubskiego Związku Pracodawców. Prezes Rock-
finu, Michał Wróblewski opowiada o m.in.: korzyściach z or-
ganizacji tego wydarzenia czy recepcie na biznesowy sukces.
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W TYM WYDANIU 
ZNAJDZIESZ

ZDROWIE I URODA

Są w biznesie pewne elementy względ-
nie stałe, opoki, których nie warto zmie-
niać za wszelką cenę. Zaliczyłbym do 
nich modę, rozumianą wąsko, jako styl  
w biznesie. Przedsiębiorca musi czuć się 
pewnie w kontaktach międzyludzkich.  
To gwarantuje garnitur. I co jeszcze?

     Strój
ODPOWIEDNI W 

BIZNESIE

Ludzi w biznesie łączą przede wszystkim relacje. To na 
nich, przedsiębiorcy budują sieć kontaktów, które stanowią 
solidne fundamenty pod budowę nowych idei, pomysłów  
i, co najważniejsze, pozwalają na realizację celów. Aby owa 
relacja miała szansę zaistnieć, a później rozwinąć się, nie-
zbędne okażą się nie tylko nasze cechy osobowościowe. Nie 
wystarczy również łatwe nawiązywanie kontaktów czy umie-
jętność wsłuchiwania się w nastroje czy potrzeby partnera 
biznesowego. Istotna jest również nasza prezencja; to, czy 
potrafimy dostosować ubiór do okoliczności, czy wykazujemy 
zainteresowanie, choćby podstawami, zasadami elegancji  
i tworzenia odpowiedniego dress code’u, wreszcie, czy mamy  
w sobie tyle energii, aby zwracać uwagę na najdrobniejsze ele-
menty, które odpowiadają za finalną całość. 

Garnitur noszony codziennie? 
Strój odpowiedni w biznesie. Co właściwie kryje się za tym 
hasłem? Dawid Gandy powiedział: “Jeśli mógłbym nosić gar-
nitur codziennie, nosiłbym go”. W świadomości większości 
ludzi, to właśnie z garniturami, często w wyszukanym stylu,  
z niebagatelną liczbą dodatków, kojarzą się osoby funkcjonujące  
w biznesowej rzeczywistości. Faktycznie, patrząc choćby na zdję-
cia biznesowe, spotykając przedsiębiorców w gabinetach, mija-
jąc ich w korytarzach biurowców, mamy wrażenie, że wszyscy 
ubrani są w podobny sposób: klasyczny, dwuczęściowy garnitur...

Czytaj dalej na stronie 60 w 120 numerze magazynu Express Biznesu
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Gmina Szemud złożyła wniosek na doposażenie Jednostek 
OSP Gminy Szemud o wartości 28 880,00 zł w ramach 
programu "Pomorskie OSP" edycja 2023.
Zarząd Województwa Pomorskiego pozytywnie rozpa-
trzył wniosek, przyznając dotację w kwocie 19 995,00 zł. 
Dzięki temu zakupiony zostanie sprzęt oraz mundury dla 
jednostek OSP z terenu gminy. Symboliczny czek na ręce 
Komendanta Gminnego OSP Pawła Milewczyka złożył Mar-
szałek Mieczysław Struk wraz z Wójtem Gminy Szemud 
Ryszardem Kalkowskim.
Źródło: UG Szemud

DOFINANSOWANIE DLA OSP
GMINA SZEMUD | Podczas Uroczystej Sesji Rady 
Gminy Szemud lokalne władze otrzymały kolejne 
dofinansowanie od Marszałka Mieczysława Struka, 
które wesprze strażaków.

fot. UG Szemud

OGŁOSZENIE 132/2023/PR-Media-Group/DB

 POWIATOWE CENTRUM 
POMOCY RODZINIE  

W WEJHEROWIE POSZUKUJE 
KANDYDATÓW DO PRACY NA 

STANOWISKACH:

1. Zastępca Dyrektora,
2. Kierownik ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej,
3. Zastępca kierownika  ds. Rodzinnej Pieczy     
    Zastępczej,
4. Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej,
5. Wychowawca w Placówce Opiekuńczo- 
    Wychowawczej,
6. Pracownik socjalny,
7. Psycholog,
8. Pedagog,
9. Podinspektor.

OFERUJEMY: 
• zatrudnienie na podstawie umowy o pracę 

w pełnym wymiarze godzin lub na umowę 
zlecenie,  

• stabilne zarobki,
• udział w szkoleniach oferowanych przez 

pracodawcę,
• pracę w dobrej atmosferze.

Szczegóły dotyczące zatrudnienia na stronie 
www.pcprwejherowo.pl w zakładce praca.

OGŁOSZENIE 133/2023/PR-Media-Group/DB

O G Ł O S Z E N I E 
WÓJTA GMINY GNIEWINO

Na podstawie art. 17 pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz.U. z 2023 poz. 977) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 03 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez 
Radę Gminy Gniewino uchwały nr XXVII/231/2021 z dnia 22 października 2021 r. o przystąpieniu do sporzą-
dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Nadole w gmi-
nie Gniewino oraz uchwały nr XXXV/293/2022 z dnia 20 maja 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu 
Nadole w gminie Gniewino, a także o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko dotyczącej w/w projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Załączniki graficzne do wyżej wymienionej uchwały, szczegółowo określające granice planu są eksponowane 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gniewino. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do planu miejscowego w formie papierowej lub elektronicznej:  
- w formie pisemnej do Wójta Gminy Gniewino na adres Urząd Gminy Gniewino, ul. Pomorska 8, 84-250 Gniewino, 
- w postaci elektronicznej na adres elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy Gniewino na platformie 
ePUAP2 lub na adres mailowy gniewino@gniewino.pl,

w terminie do dnia 28 lipca 2023 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy.

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r.  
(Dz. Urz. UE L Nr 119) w sprawie ochrony osób fizycznych  w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwane RODO), infor-
muję że: Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy Gniewino z siedzibą w Gniewinie 
przy ul. Pomorskiej 8, 84-250 Gniewino reprezentowany przez Wójta Gminy Gniewino, adres kontaktowy e-
-mail: gniewino@gniewino.pl, tel. +48 58 676 76 77. Administrator Danych zgodnie z Art. 37 RODO wyznaczył 
Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym możecie się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach 
dotyczących przetwarzania Państwa oraz waszych podopiecznych danych osobowych, a także korzystania 
z przysługujących Państwu praw związanych z ich przetwarzaniem. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych 
Osobowych UG Gniewino; e-mail: inspektorodo@gniewino.pl lub pisemnie na adres Urzędu Gminy Gniewino, 
ul. Pomorska 8, 84-250 Gniewino z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych”. Szczegóły dotyczące przetwarza-
nia Państwa danych osobowych przez Urząd Gminy Gniewino znajdują się na stronie:  
https://www.bip.gniewino.pl/. 
Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 8a ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym „W związku z przetwarzaniem przez wójta (…) danych osobowych, uzyskanych w toku 
prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych, (…), prawo, o którym mowa  
w art.15 ust.1lit.g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r.  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), 
(…), przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.
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Idea kina plenerowego ma już kilka lat i co 
roku cieszyła się sporym zainteresowaniem 
wśród mieszkańców. Seans otwierający cykl 
letniego kina odbędzie się w miejscowości 
Orle (przy starej remizie), gdzie zostanie 
wyświetlony film „Pies”.

Kolejne seanse w gminie Wejherowo
Gniewowo 4.08 – film „A oni dalej grzeszą, 
dobry Boże” komedia Francja, 2021 (przy 
świetlicy wiejskiej)
Ustarbowo 18.08 – film „Nieznośny ciężar 
wielkiego talentu” akcja/komedia, USA 
2022r. (przy placu)
Warszkowo 25.08 – film „Palm Springs” ko-
media, USA 2020r. (przy świetlicy wiejskiej)

Seanse w Redzie
W Redzie sezon kina plenerowego rozpocz-
nie się 15 lipca, kiedy zostanie wyświetlony 
film „Bullet Train” z Bradem Pitem. Seans 
odbędzie się w Amfiteatrze Parku Reda  
o godzinie 22:00.
Pozostałe seanse w Redzie:
29.07 – „C’MON C’MON” godz. 22:00
12.08 – „Boscy” godz. 21:00
26.08 – „Fabelmanowie” godz. 21:00
Wstęp jest bezpłatny na wszystkie seanse  
w Redzie oraz w gminie Wejherowo.

Przemysław Schenk

Gdzie można obejrzeć film 
na świeżym powietrzu?

POWIAT | W okresie letnim popularnym sposobem na spędzenie wolnego czasu 
jest kino plenerowe. W tym roku możliwość obejrzenia filmu na świeżym powie-
trzu jest w wybranych miejscowościach gminy Wejherowo oraz w Redzie.

REKLAMA 52/2023/RL-Media-Group/RL

Łącznie przekazano na ten cel blisko 77 tys. zł. 
Wakacje w mieście zapowiadają się atrakcyjnie i ak-
tywnie. Prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt 
podziękował przedstawicielom organizacji pozarzą-
dowych za ich codzienną działalność, aktywność, pa-
sję i zaangażowanie na rzecz młodych wejherowian, 
którym organizują letni wypoczynek. W podpisaniu 
umów wziął udział Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca 
prezydenta.

- Z największą przyjemnością przekazuję Państwu 
środki na organizację letniego wypoczynku dla dzieci 
z Wejherowa i to dzięki Państwa pasji i aktywności, 
ta oferta jest tak różnorodna – powiedział Krzysztof 
Hildebrandt, prezydent Wejherowa.

Zajęcia sportowe m.in. karate, tenis, piłka nożna, 
piłka ręczna, koszykówka, kickboxing, sporty siło-
we, warsztaty artystyczne - muzyczne, ekologiczne, 
kreatywne dla dzieci z Wejherowa będą prowadzić 
wejherowskie kluby sportowe i instytucje kulturalne: 

Klub Sportowy Tytani, Fundacja 
Tleniak, Karate Klub Wejherowo, 
UKS „Basket Ósemka”, Wejherow-
ska Akademia Piłki Nożnej „Błę-
kitni”, WKS „Gryf ”, Wejherowskie 
Towarzystwo Tenisowe, Stowa-
rzyszenie SHOTOKAN, Zgroma-
dzenie Sióstr Albertynek, Wejhe-
rowskie Stowarzyszenie Sportowe, 
Stowarzyszenie Przyjaciół Harcer-
stwa „Trzy Pióra”, Klub Sportowy 
„Maximus”, Wejherowski Klub 
Kulturystyczny i Sportów Siłowych 
„Apollo”, Fundacja „Brand - New 
Brain”, Miejska Biblioteka Publicz-
na oraz Wejherowskie Centrum 
Kultury.

Źródło: UM Wejherowo

Środki na organizację wakacji
WEJHEROWO | W wejherowskim Ratuszu prezydent Krzysztof Hildebrandt podpisał umowy z 12. or-
ganizacjami społecznymi, które będą organizowały letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży z Wejherowa.
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WÓJT 
GMINY WEJHEROWO

informuje,

że od dnia 7 lipca 2023 r. na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Wejherowo oraz  
internetowej Gminy Wejherowo, a także na  
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wejherowo, 
ul. Transportowa 1, został wywieszony wykaz, 
nieruchomości przeznaczonej do oddania w uży-
czenie, tj. część działki o nr 676/2 w miejscowo-
ści Kąpino, na cele statutowe klubu piłki nożnej.
Szczegółowe informacje o nieruchomościach 
objętych wykazem można uzyskać w Referacie 
Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości,  
tel. 58 738- 67-51 i 58 677-97-15.

Początkowo PPIS w Wejherowie pod koniec czerw-
ca poinformował o nieprzydatności do kąpieli wody 
w jeziorze. Powodem było wykrycie w próbkach wody 
bakterii Escherichia coli. Wówczas wprowadzono też 
tymczasowy zakaz kąpieli w Jeziorze Zawiad.

Teraz wyniki z kolejnych badań na-
pawają optymizmem.

Nowa próbka i pozytywne wyniki
Kolejna próbka wody z Jeziora Za-

wiad została pobrana 3 lipca i dwa 
dni później były już wyniki.

- Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Wejherowie stwierdza, 
że woda w miejscu okazjonalnie 
wykorzystywanym do kąpieli nad 
„Jeziorem Zawiad” w miejscowości 
Bieszkowice jest przydatna do ką-
pieli – czytamy w komunikacie opu-

blikowanym przez Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Wejherowie.

Przemysław Schenk

Dzięki tym środkom w ramach tego programu zostaną zorganizowane gry te-
renowe i warsztaty w szkołach podstawowych znajdujących się w gminie Luzino.

- Z wielką radością informujemy, że Biblioteka Luzino po raz kolejny po-
zyskała dofinansowanie na działania w ramach programu Patriotyzm Jutra 
2023! Projekt "Z pokolenia niech głos nasz idzie w pokolenie... czyli o budo-
waniu pamięci pokoleń" jest jednym ze 134 nagrodzonych projektów spośród 
778 nadesłanych. W tym roku udało się nam pozyskać 19 000 zł na działania 
warsztatowe w szkołach podstawowych w gminie oraz przygotowanie i reali-
zację gry terenowej z pomocą młodzieży. Pierwsze spotkania już za nami – 
czytamy na profilu w mediach społecznościowych Biblioteki Luzino.

O programie
„Patriotyzm Jutra” jest ogólnopolskim programem dotacyjnym realizowa-

nym ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, którego 
operatorem jest Muzeum Historii Polski od 2009 roku. Program wspiera 
nowoczesne inicjatywy edukacyjne i artystyczne  promujące postawy pa-
triotyczne i obywatelskie. Zachęcają też do poznawania i badania historii, 
też tej lokalnej.

Przemysław Schenk

Można się kąpać w Jeziorze 
Zawiad

Biblioteka w Luzinie  
z dofinansowaniem

BIESZKOWICE | Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wejherowie podał najnowsze 
wyniki badań próbek wody w Jeziorze Zawiad w Bieszkowicach.

GMINA LUZINO | Biblioteka Publiczna w Luzinie otrzymała  
19 tysięcy dofinansowania na działania w ramach ogólnopol-
skiego programu dotacyjnego „Patriotyzm Jutra”.
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 Kazimierz Okrój 
Przewodniczący Rady Miejskiej

w Redzie 
wraz z Radnymi

Krzysztof Krzemiński
Burmistrz Miasta Redy
wraz z pracownikami

Urzędu Miasta

MONICE ŚLEDŹ
 Radnej Rady Miejskiej w Redzie 

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

Pani

Składają

OJCA

W Parku Miejskim w Wejherowie w pierwszych dniach lipca 
stanął „Wakacyjny Leżak”. Ten szczególny leżak mierzy 200 
cm wysokości oraz 120 cm szerokości i jest tak skonstruowa-
ny, by mógł swobodnie pomieścić trzy dorosłe osoby. Ma słu-
żyć nie tylko do wypoczynku, ale także stać się nieodzownym 
elementem parku oraz jedną z głównych atrakcji turystycz-
nych tego miejsca.

- Wejherowo posiada piękny park, który staramy się syste-
matycznie udoskonalać, by mieszkańcy oraz turyści mogli 
cieszyć się nowymi atrakcjami i taką właśnie nowością jest 
„Wakacyjny Leżak”. Leżak absolutnie wyjątkowy w swoich 
rozmiarach i ma zachęcać wszystkich odwiedzających park 
do wypoczynku na świeżym powietrzu oraz zrobienia sobie 
pamiątkowego zdjęcia w tak pięknym otoczeniu – powiedział 
zastępca prezydenta miasta, Arkadiusz Kraszkiewicz.
Miasto zachęca mieszkańców i turystów do korzystania  
z „Wakacyjnego Leżaka” oraz fotografowania się na nim.

Źródło: Miasto Wejherowo

WAKACYJNY LEŻAK STANĄŁ W PARKU MIEJSKIM
WEJHEROWO | Park Miejski w Wejherowie zyskał nową atrakcję, a jest nim „Wakacyjny Leżak”. Miasto zaprasza 
do korzystania z wyjątkowych rozmiarów leżaka oraz fotografowania się na nim.

fot. Miasto Wejherowo
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Na przybyłych czekały oryginal-
ne ubrania, rękodzieło, książki, 
płyty, gry, zabawki oraz przedmio-
ty kolekcjonerskie.

- Każda kolejna edycja Pchlego 
Targu cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem – mówi zastęp-
ca burmistrza Łukasz Kamiński – 
Można tu znaleźć prawdziwe pe-
rełki rękodzieła i nie tylko.

W godzinach popołudniowych  
w  a m f i t e a t r z e  o d b y ł y  s i ę 
dwa  koncer ty.  Ja ko  pier w-
sza zaprezentowała się  gru-
pa warsztatowa białego śpiewu  
z Fabryki Kultury pod kierun-
kiem pani Marty Piaseckiej pod-
sumowując swoją roczną pra-
cę. Była to muzyczna podróż po 
słowiańszczyźnie i wyśpiewane 

tradycyjne historie o miłości  
i życiu. Zaśpiewały Asia, Ewelina,  
Gosia H., Gosia M., Grażyna,  
Kasia, Monika i Bożena.

Następnym koncertem była inau-
guracja kolejnego sezonu spotkań 
z muzyką klasyczną, z cyklu „Ka-
meralna Reda”. Na estradzie par-
kowego amfiteatru wystąpił duet 
Izabela Krasucka – wokal i Adam 
Skrzypczyk – gitara. Słuchacze 
letnich koncertów usłyszeli prze-
boje muzyki popularnej, standar-
dy jazzowe, piękne solówki gita-
rowe, tworzące przyjemny klimat 
i nastrój. Kolejny koncert z cyklu 
„Kameralna Reda” już w niedzielę  
9 lipca.

Źródło: UM Reda

Niedziela w Miejskim 
Parku Rodzinnym w Redzie

REDA | Za nami kolejna edycja Redzkiego Pchle-
go Targu. Tym razem było bardziej deszczowo, 
ale zagorzali targowicze, pod osłoną parasoli, 
wyszukiwali skarbów wśród stoisk.
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Policjanci wejherowskiej drogówki w poniedziałkową 
noc w Bolszewie zatrzymali do kontroli kierowcę alfa ro-
meo. W trakcie rozmowy z kierowcą zauważyli jego znacz-
ne zdenerwowanie. Wykonany przez mundurowych test 
wobec kierowcy wykazał, że był on pod wpływem nar-
kotyków. Ponadto 20-latek posiadał przy sobie niewielką 
ilość amfetaminy. Dalsze czynności ujawniły, iż mężczyzna  

w policyjnych systemach ma wy-
stawione dwa sądowe zakazy pro-
wadzenia wszelkich pojazdów me-
chanicznych, które naruszył.

Od kierowcy została pobrana 
krew do analizy. Mężczyzna został 
zatrzymany i noc spędził w policyj-
nym areszcie. Niewykluczone, że 
niebawem zostanie przesłuchany  
i usłyszy zarzuty.

W związku z przestępstwami 
dotyczącymi naruszenia sądowe-

go zakazu kierowania pojazdem mężczyzna musi liczyć się 
z karą nawet do 5 lat pozbawienia wolności. Ponadto 20-la-
tek może usłyszeć zarzut dotyczący kierowania w stanie pod 
wpływem zabronionych substancji, za co grozi także kara do 
2 lat pozbawienia wolności.

Źródło: KPP Wejherowo

Policjanci we wtorek otrzymali zgłoszenie 
o wypadku drogowym, do którego doszło  
w Bolszewie na ul. Nadrzecznej. Ze zgłosze-
nia wynikało, że doszło do zderzenia samo-
chodu i roweru. Na miejsce pojechali poli-
cjanci, którzy zabezpieczyli obszar zdarzenia 
oraz wyjaśniali jego okoliczności. Ze wstęp-
nych policyjnych ustaleń wynika, że 38-latka 
jadąc samochodem volkswagen golf prawdo-
podobnie nie zachowała należytej ostrożno-
ści podczas wykonywanego manewru skrętu 
w lewo w ul. Nadrzeczną i doszło do potrą-
cenia jadącej ul. Wejherowską rowerzystki.

Policjanci sprawdzili uczestników zdarze-
nia alko-testem, byli trzeźwi. Ranna 67-let-
nia cyklistka została przewieziona do szpi-
tala.

Teraz sprawą zajmą się śledczy, którzy będą 
dokładnie sprawdzali okoliczności zdarze-
nia.

Źródło: KPP Wejherowo
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Pod wpływem narkotyków 
kierował samochodem

Zderzenie z rowerzystką

BOLSZEWO | Rutynowa kontrola drogowa kierowcy wykazała iż prowadził on pod wpływem narko-
tyków. Policjanci podczas sprawdzania młodego mężczyzny znaleźli przy nim nielegalne substancje.

BOLSZEWO | Policjanci pracowali na miejscu wypadku drogowego z udziałem samochodu osobo-
wego oraz roweru. Jedna osoba trafiła do szpitala.

Policjanci z Rumi z Wydziału Kry-
minalnego pracując  nad sprawą 
dotyczącą uszkodzenia drzwi 
tarasowych z ubiegłego roku,  
w jednym z domów na terenie 
miasta, zatrzymali 31-letniego 
mężczyznę, który jest podejrzewa-
ny o to przestępstwo. Straty, jakie 
spowodował sprawca wyniosły 
około 3000 zł. Mężczyzna został 
przesłuchany i usłyszał zarzut 
dotyczący tego przestępstwa. 
Ponadto policjanci z wielkopolski 
poszukiwali tego samego mężczy-
zny, na podstawie czterech listów 
gończych w związku z popełniony-
mi przestępstwami w tamtejszym 
regionie. Dotyczyły one włamania, 
oszustw oraz przestępstwa prze-

Policjanci z wejherowskiej drogówki  
w Redzie na ul. Morskiej zatrzymali do 
kontroli drogowej rowerzystę. W trakcie 
sprawdzania cyklisty, przeprowadzone 
zostało badanie trzeźwości, które wyka-
zało, że 67-latek znajdował się w stanie 
po spożyciu alkoholu. W tym przypadku 
mężczyznę ukarano mandatem karnym  
w wysokości 1000 zł.
Następnie przed godziną 13:00 policjanci 
z Rumi zatrzymali także rowerzystę do 
kontroli drogowej. W trakcie przeprowa-
dzanego sprawdzania 47-letniego kieru-
jącego, przeprowadzone zostało badanie 
alko-testem, które wykazało, że cyklista 
znajduje się w stanie nietrzeźwości.  
W związku z popełnionym wykroczeniem 
mężczyznę ukarano mandatem  
w wysokości 2500 zł.
źródło: KPP Wejherowo

ZATRZYMANO POSZUKIWANEGO 
CZTEREMA LISTAMI GOŃCZYMI

DWAJ NIETRZEŹWI ROWERZYŚCI

RUMIA | Kryminalni z Rumi zatrzymali 31-letniego mężczyznę poszukiwanego na 
podstawie czterech listów gończych. Ponadto ten sam mężczyzna odpowiada za 
zniszczenie drzwi tarasowych.

POWIAT | Policjanci z Wejherowa i Rumi zatrzymali dwóch rowerzystów, którzy wsie-
dli na jednoślady będą pod wpływem alkoholu.

fot. KPP Wejherowo/archiwum

fot. KPP Wejherowo/archiwum

ciwko rodzinie. W związku z wydanymi wyrokami zatrzy-
many rozpoczął już odbywanie czterech kar pozbawienia 
wolności różnej długości w wymiarach: 2 lat i 5 miesięcy 
pozbawienia wolności, 227 dni pozbawienia wolności,  
3 miesięcy pozbawienia wolności oraz 90 dni pozbawienia 
wolności.
źródło: KPP Wejherowo

Policjanci co dzień realizują wiele in-
terwencji, które zgłaszane są za pośred-
nictwem numeru alarmowego 112. Część 
z nich dotyczy zdarzeń drogowych, inne 
nieporozumień rodzinnych. Każde 
zgłoszenie mundurowi traktują bardzo 
poważnie. Bywają jednak takie telefony, 
po których wszystkie służby ratunkowe 
stawiane są w stan najwyższej gotowości. 
Kiedy dochodzi do realizacji interwencji 
okazuje się, że zgłaszający bezpodstaw-
nie wezwał patrol. W tym czasie mogliby 
pilnować porządku w innych miejscach, 
a nawet nieść pomoc naprawdę potrze-
bującym osobom

Uwaga: Niczym nieuzasadnione i po-
chopne sięganie po telefon tylko po to, aby 
porozmawiać z dyspozytorem i wprowa-
dzić go w błąd może skutkować sytuacją, 
w której służby ratunkowe, zajęte niepo-
trzebnymi czynnościami, nie zareagują  
w porę na prawdziwe zgłoszenie dotyczą-
ce ratowania ludzkiego życia.

Warto wiedzieć: Takich i podobnych 

zgłoszeń jest wiele. Przed wybraniem nu-
meru alarmowego należy zastanowić się 
czy sprawa, którą chce się zgłosić wyma-
ga interwencji Policji. Należy pamiętać, 
że w czasie, kiedy blokuje się linię alar-
mową, ktoś inny może pilnie potrzebo-
wać pomocy.

Warto pamiętać: W przypadku bez-
podstawnego wezwania Policji na inter-
wencję należy liczyć się z konsekwencja-
mi prawnymi.

Art. 66. § 1. Kto: 1) chcąc wywołać nie-
potrzebną czynność, fałszywą informa-
cją lub w inny sposób wprowadza w błąd 
instytucję użyteczności publicznej albo 
organ ochrony bezpieczeństwa, porząd-
ku publicznego lub zdrowia, 2) umyślnie, 
bez uzasadnionej przyczyny, blokuje te-
lefoniczny numer alarmowy, utrudniając 
prawidłowe funkcjonowanie centrum 
powiadamiania ratunkowego – podle-
ga karze aresztu, ograniczenia wolności 
albo grzywny do 1500 zł.

Źródło: KPP Wejherowo

Czy wiesz, że? POWIAT | Czy wiesz, że bezpodstawne wezwanie Policji na interwencję wiąże się z konsekwencjami 
prawnymi? Policjanci dość często wzywani są do podjęcia interwencji zupełnie bez uzasadnienia.
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Do Nowego Stawu udała się blisko 50-osobowa re-
prezentacja gminy, gdzie udało im się zdobyć wiele 
medali.
W konkurencji rzutowej woreczkiem do celu dla 
wójtów i burmistrzów srebrny medal zdobył Jaro-
sław Wejer- Wójt Gminy Luzino. Trzecie miejsce 
w sztafecie biegowej  w pełnym umundurowaniu 
zajęli druhowie z OSP Luzino. W konkurencji do-
jenia krowy najlepsza okazała się Halina Richert  
z Luzina. W konkurencji rzutowej – piłeczkami 
kauczukowymi do wiadra, dla działaczy sporto-
wych, Piotr Klecha był trzeci. Wiele emocji przy-
niosły zmagania siłaczy. Mężczyźni wyciskali 
ciężarek o wadze 17,5 kg. W kategorii do 85 kg. 
Dawid Kołacz z Luzina był drugi. W cięższej ka-
tegorii powyżej 85 kg. Grzegorz Gilla  zajął trzecią 
lokatę. W dwuboju strzeleckim (broń krótka i dłu-
ga) wśród Pań prym wiodła Julia Olczyk z Luzina, 
natomiast w rywalizacji mężczyzn Waldemar Płot-
ka był drugi.
Oprócz powyższych konkurencji zagrały też m.in.: 
dwie drużyny piłkarskie: młodzież z Wikęd Luzino 
oraz LZS Błyskawica Luzino, siatkarze plażowi.
W końcowej klasyfikacji reprezentacja gminy Lu-
zino, zajęła piątą lokatę na 19 drużyn.

Skład reprezentacji gminy Luzino
Kaszubska Baśka

Lusiński Zbigniew
Ryszar Strosin
Prantke Antoni
Grotha Bogdan
Kajaki
Irena i Jarosław Wejer
Maria Białczak i Oskar Marszał
Dojenie Krowy na Czas
Halina Richert - Rejterada
Ciężarek kobiet do 70 kg
Klecha Roksana
Ciężarek mężczyzn do 85 kg
Kołacz Dawid
Ciężarek mężczyzn 85+ kg
Grzegorz Gilla
Rzut piłeczki kauczukowej dla działaczy sporto-
wych
Piotr Klecha
Strzelectwo Kobiet
Barbara Karwasz
Julia Olczyk
Strzelectwo mężczyzn
Płotka Wlademar
Kożyczkowski Kamil
Spacer farmera OSP
Kwidziński Klaudiusz
Małaszycki Jacek
Baruch Maksymilian
Siatkówka plażowa
Dawid Kołacz
Grzegorz Gilla
Rzut kaloszem
Andrzej Karwasz
Stefania Miller
Przeciąganie liny
Stanisław Sielczak
Adam Lublewski
Grzegorz Gilla
Dawid Kołacz
Drużyny piłkarskie 
LZS Błyskawica Luzino oraz Wikęd Luzino

Przemysław Schenk

Gmina Luzino  
z workiem medali

SPORT | Liczna reprezentacja gminy Luzino rywalizowała w Nowym 
Stawie podczas Wojewódzkich Igrzysk LZS.

Zgrupowanie w Gniewinie dla piłkarzy Arki 
Gdynia ma potrwać do 12 lipca.  
W tym czasie na Arenie Mistrzów rozegra-
ją sparing z m.in.: Radunią Stężyca (8 lipca 
o godzinie 16).
Pierwszy sparing z bezbramkowym remisem
Arka Gdynia rozegrała mecz sparingowy 
pierwszego dnia lipca z Chojniczanką 
Chojnice na bocznym boisku Gdyńskiego 
Centrum Sportu. W tym spotkaniu nie 
padły żadne gole. 
- Było dużo motoryki oraz ciężkiego tre-
ningu. Za nami owocny okres. Poznałem 
drużynę i piłkarzy. Nie zabrakło jednak 
także na boisku aspektów taktycznych. 
To pozwala poznać potencjał wszystkich 
zawodników. Do tego potrzebny jest czas 
i sparingi. Na pewno będzie w dalszej czę-
ści przygotowań – przyznawał Wojciech 

Łobodziński dla oficjalnej strony klubu.
Lista zawodników, którzy wyjechali na 
zgrupowanie w Gniewinie
Bramkarze
Martin Chudy
Paweł Lernacik
Paweł Depka
Kacper Krzepisz
Obrońcy
Antoni Elwart
Kasjan Lipkowski
Martin Dobrotka
Ołeksandr Azacki
Michał Marcjanik
Jerzy Tomal
Przemysław Stolc
Dawid Gojny
Pomocnicy
Abdallah Hafez
Michał Borecki
Marcel Predenkiewicz
Sebastian Milewski
Kacper Skóra
Wojciech Zieliński
Michał Bednarski
Napastnicy
Olaf Kobacki
Jakub Wilczyński
Wiktor Sawicki
Luan Capanni
Marcel Szymański
Karol Czubak
Przemysław Schenk

ARKA GDYNIA SZYKUJE FORMĘ W GNIEWINIE
PIŁKA NOŻNA | Podopieczni nowego trenera Wojciecha Łobodzińskiego przygoto-
wują się do nowego sezonu 2023/2024 na obiektach sportowych w Gniewinie.

Fot. Wojciech Szymański/Arka Gdynia

Stolem Gniewino z nowym 
trenerem na pokładzie

Przepłynęli największe 
angielskie jezioro

PIŁKA NOŻNA | Do nowego sezonu 2023/2024 piłkarze Stolema Gniewina będą przygotowywać 
się pod okiem nowego szkoleniowca, który już pracował w tym klubie.

PŁYWANIE | Ponad sześć i pół godziny zajęło im przepłynięcie wpłw największego jeziora w Anglii.

Kilkanaście dni temu gniewiński klub informował 
o wygaśnięciu z końcem sezonu współpracy z tre-

nerem Grzegorzem Lisewskim oraz jego asystentem 
Dawidem Kowalskim. Na jego miejsce zatrudnio-
no Arkadiusza Gaffkę, który prowadził już Stolema  
w pierwszej rundzie sezonu 2021/2022, ponieważ na 
początku listopada 2021 zrezygnował ze stanowiska. 
W przeszłości Gaffka pracował w takich klubach jak: 
Gryf Słupsk, GKS Przodkowo, Pogoń Lębork.

Nowy szkoleniowiec planuje, aby drużyna płyn-
nie przechodziła między poszczególnymi systema-
mi taktycznymi w trakcie meczu, ale ustawieniem 
wyjściowym ma być 1-4-3-3. Ono ma się zmieniać  
w zależności od przebiegu spotkania. Jeśli klubowi 
uda się utrzymać w większym stopniu dotychczasową 
kadrę, to celem sportowym ma być miejsce w pierw-
szej ósemce.

W ubiegłym sezonie Stolem Gniewino zajął 13 
miejsce w III lidze, zdobywając 36 punktów w 34 me-
czach (9 wygranych, 9 remisów, 16 porażek). Piłkarze  
z Gniewina zdobyli 33 bramek, a stracili 52.

Przemysław Schenk

Rumianin Piotr Biankowski i gdynianka Aleksandra 
Kabelis są pierwszymi Polakami, którym ta sztuka 
udała się na Jeziorze Windermere.

- Ten wyjazd to nasz pierwszy przystanek przed 
sierpniowym Kanałem Catalina. Dla nas to przede 
wszystkim sprawdzenie formy i głowy po przepra-

cowanym czasie na lądzie i w wodzie W tym roku 
również popłyniemy dla Fundacji Ronalda McDo-
nalda - ale o tym opowiemy więcej bliżej wyjazdu do 
Kalifornii - mówił przed startem Piotr Biankowski.

Próbę przepłynięcia największego jeziora w Anglii 
ekstremalni pływacy podjęli w piątek, 30 czerwca. Do 
pokonania wpław mieli 18 kilometrów. Próba okazała 
się udana. Na drugim brzegu Kabelis i Biankowski 
zameldowali się po 6 godzinach, 30 minutach i 30 
sekundach.

- Jesteśmy pierwszymi Polakami, którzy przepłynęli 
jezioro Windermere. Jezioro bardzo nas zaskoczyło, 
cała trasa pod wiatr, w niektórych momentach było 
bardzo ciężko. To było niesamowite pływanie w prawie 
szkockich warunkach - podzielił się swoimi wrażenia-
mi na Facebooku Piotr Biankowski.

Dodajmy, że Windermere to największe naturalne 
jezioro w Anglii, położone w południowo-wschodniej 
części malowniczej Krainy Jezior.

J.N.
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